

« به انقلاب نگاه راهبردی داشته باشید؛ برای بیست سال، سی سال آینده فکر کنید همچنان که دشمن شما فکر می کند. »

(مقام معظم رهبری، ۱۳۹۵/۴/۱۲)

فرمانده محترم مرکز بسیج وزارت نفت

معاونت ها / مسئولان محترم حوزه بسیج شرکت اصلی

فرماندهان محترم پایگاه های ستادی شرکت های اصلی / تابعه / فرعی

فرماندهان محترم پایگاه های عملیاتی شرکت های تابعه / فرعی

باسلام و ارادت؛

احتراماً به استحضار می رساند، با توجه به **مأموریت ها و اهداف بسیج** در راستای **چشم انداز بسیج**، و مبتنی بر قرآن و سیره معصومین (ع)، رهنمودها و **وصیت نامه الهی سیاسی امام خمینی (ره)**، **ابلاغیه ها و اندیشه های رهبر معظم انقلاب اسلامی**، **سیاست ها**، **ابلاغیه ها و دستورالعمل های بسیج ادارات و مرکز بسیج**، بهره مندی از چراغ راه **وصیت نامه ها و دیدگاههای شهیدان شاهد**، تجربیات و مستندات دفاع مقدس، نامه ها و ابلاغیه های ارشادی حوزه بسیج با شماره ۶۰۵۸۳ مورخ ۱۳۹۹/۹/۳ برای معاونت های حوزه، پایگاههای ستادی بسیج (شرکتهای اصلی و تابعه)، شماره ۶۲۰۶۲ مورخ ۱۳۹۹/۹/۱۵ جهت پایگاههای عملیاتی بسیج (شرکت های پالایش نفت و تابعه)، نامه های شماره ۱۳۰۷۹۴ مورخ ۹۷/۴/۳۰ و ۳۷۴۰۲ مورخ ۹۷/۵/۲۱ و تهیه و ترویج مجموعه بیانات مقام رهبری تحت عنوان: «دوره آموزشی مدرسه عشق - مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی»، و به روزرسانی و تهیه فایل PDF موضوعات مختلفه از رهنمودهای رهبری، برای حوزه بسیج و پایگاه های تحت پوشش به عنوان اولویت، در دستور کار قرار گرفته است. لذا، با توجه به موضوعات مطروحه، **برنامه ریزی اجرایی و اقدام عملی در جهت اهداف بسیج با تدوین نقشه راه بسیج** و نیز طراحی **تیپ های نمودار سازمانی** و انتخاب معاونت های مربوطه و همچنین تدوین **شرح وظائف معاونت های** مربوط به حوزه بسیج و پایگاههای ستادی (شرکت اصلی و تابعه) و پایگاه های عملیاتی بسیج (شرکت های پالایش نفت و تابعه)، علاج و چاره کار بوده و می بایست با تمام قوا و با جدیت انجام گردد.

به همین منظور، خواهشمند است نقطه نظرات اصلاحی و پیشنهادی در خصوص نکات ارائه شده در جدول ذیل را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱ به دفتر حوزه بسیج برای اقدامات آتی ارسال فرمائید لطفاً.

شایان ذکر است، که در بیش از ۱۰ سال گذشته در مورد اهمیت نمودار سازمانی و همچنین شرح وظائف حوزه، پایگاه های ستادی و پایگاه های عملیاتی و ... مکرراً با مسئولان بسیج صحبت شده ولی تاکنون برای تدوین آنها فعالیت و اقدام عملی صورت نگرفته است.

	<p>الف) با توجه به سیاست های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی، اساسنامه شرکت ها و اهداف و وظائف عملیاتی در هر کدام از شرکتهای ستادی اصلی و تابعه و نیز شرکتهای پالایش نفت در سراسر کشور(شرکتهای تابعه)، و اجرایی نمودن مأموریت ها و دستورالعمل های ابلاغی توسط مقام معظم رهبری و سازمان بسیج، این حوزه ان شا... با مشارکت پایگاه های بسیج به صورت پیشنهادی درصدد طراحی و تدوین تیپ نمودار سازمانی و انتخاب معاونت و شرح وظائف معاونت های مربوط برای:</p> <p>(۱) حوزه ستادی بسیج شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران(شرکت اصلی و مادر)</p> <p>(۲) پایگاههای ستادی بسیج زیر مجموعه(شرکتهای تابعه و فرعی دولتی)</p> <p>(۳) پایگاه های عملیاتی بسیج در شرکت های پالایشی نفت تحت پوشش(شرکتهای تابعه و فرعی و دولتی و نیز واگذار شده اصل ۴۴</p> <p>می باشد و مستندات مربوطه به مرکز بسیج وزارت نفت و بسیج ادارات ارجاع خواهد گردید.</p> <p>ب) تیپ های نمودار سازمانی و انتخاب معاونتهای مربوطه و شرح وظائف معاونت های مربوط به پایگاههای ستادی بسیج شرکتهای اصلی و فرعی با نمودار سازمانی و شرح وظائف مربوط به پایگاههای عملیاتی بسیج(شرکتهای پالایشی نفت و تابعه)، متفاوت می باشند و هر کدام با توجه به اساسنامه و اهداف اجرایی و فضای عملیاتی در هر شرکت بررسی جامع، طراحی و تدوین خواهد گردید.</p> <p>ج) طراحی تیپ های نمودار سازمانی(پیشنهادی در صفحه ۹)، انتخاب معاونت های مربوطه(پیشنهادی در صفحه ۹) و تدوین شرح وظائف معاونت های انتخاب شده(پیشنهادی) و استفاده از تجربیات و مستندات دفاع مقدس، توسط حوزه بسیج، پایگاههای ستادی بسیج شرکتهای اصلی و فرعی و پایگاههای عملیاتی بسیج(شرکتهای پالایش نفت فرعی)، با محوریت فرمانده محترم در پایگاه ها و همفکری اعضاء محترم شورای پایگاهها و معاونت های حوزه، در دستور کار قرار گرفته و بعد از آماده سازی، نسخه نهایی مستندات را تا مورخ ۱۴۰۰/۶/۱ به دفتر حوزه بسیج برای اقدامات آتی ارائه فرمائیدلطفاً.</p> <p>به تعبیر دیگر، به صورت پیشنهادی نمودار سازمانی، انتخاب معاونت های نمودار و شرح وظائف مربوطه به حوزه و یا پایگاه بسیج محل خدمت خود را طراحی و تدوین نموده و به همراه نقطه نظرات کارشناسی در قالب نسخه نهایی به صورت فایل پیشنهادی ارائه فرمائید.</p>
<p>نکته ۲</p>	<p>سعی در خودسازی، تعمیق اعتقادات دینی، داشتن اخلاق محمدی(ص)، عمل به دستورات قرآن مجید، بهره گیری از سیره اهل بیت(ع)، عمل به فرمایشات ولایت و رهبری، عمل وصیت نامه های شهداء، اجرایی نمودن ابلاغیه های ارشادی، رصدگری و نظارت های مربوطه برای کلیه فرماندهان/جانشینان/معاونتها/مسئولان و کلیه بسیجیان در حوزه و پایگاه ها ضرورت داشته و برای آنها تکلیف و وظیفه دینی شمرده می شود و ان شا... با مدد الهی در رفتارمان عامل باشیم.</p>
<p>نکته ۳</p>	<p>اجرایی نمودن مأموریت ها و فرمایشات ابلاغی مقام معظم رهبری(بیانات معظم له)، ابلاغیه های سازمان بسیج ادارات، مرکز بسیج وزارت نفت و ابلاغیه های ارشادی و اجرایی حوزه بسیج شرکت ملی پالایش و پخش توسط حوزه و پایگاه ها در شرکت های مربوطه(شرکتهای اصلی و فرعی)، عملیاتی می گردد.</p>
<p>نکته ۴</p>	<p>در نمودار پیشنهادی(صفحه ۹) بیش از یک مسئولیت/ معاونت در هر مستطیل آمده و هر کدام از مسئولیت ها/ معاونت ها، مستقل بوده و به صورت شبکه ای به سایر مسئولیت ها/ معاونت ها، وابسته می باشند.</p>
<p>نکته ۵</p>	<p>الف) آشنایی با تشکیلات بسیج و نیز برنامه ریزی هدفمند برای کادرسازی/ جانشین پروری و تربیت نیروهای بسیجی مخلص به شیوه جذب حداکثری سرمایه های انسانی در حوزه/پایگاههای بسیج در شرکت مربوطه، انجام گردد. ضمناً فرماندهان/ معاونت ها/ مسئولان در حوزه و پایگاهها، با ایجاد حداقل یک جانشین برای هر یک از سمتهای مربوطه،</p>

<p>گام های اولیه برای کادرسازی به همراه تربیت و آموزش را آغاز نمایند. (رجوع به سایت اینترنت و پورتال شرکت - حوزه بسیج: اصول و مبانی مدیریت و بهبود عملکرد در تشکیلات بسیج، حوزه بسیج شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ویرایش پنجم آذر ۱۳۹۹)</p> <p>(ب) کادرسازی/جانشین پروری/آموزش برای کلیه رده های مختلف بسیج (حوزه و پایگاهها)، با قدرت و جدیت انجام گردد. که این مهم در رهنمودهای مقام معظم رهبری تأکید شده است.</p>	
<p>الف) محتوای دوره های آموزشی مدرسه عشق - مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی، عبارتند از: متون قرآنی، احادیث، سیره و روش معصومین (ع)، مفاهیم اخلاق محمدی (ص)، احکام دین و اصول اعتقادی اسلام ناب محمدی (ص)، سیره شهیدان شاهد، دشمن شناسی، حکومت اسلامی و ولایت فقیه، اهمیت مدیریت فضای مجازی، تشکیلات و سازماندهی بسیج و مسائل روز، در بیانات امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، می باشند، که با رویکردی پرورشی و تربیتی مطالب در بستر فضای مجازی در اختیار خانواده های محترم کارکنان قرار می گیرد و در صورت برگزاری مسابقات و سایر فعالیت ها، خدمتگزار واقعی خانواده ها باشیم. لذا، خواهشمند است فعالیت هایی که امکان عملیاتی نمودن آنها در فضای مجازی وجود دارند یا ندارند را به دفتر حوزه بسیج اعلام فرمائید.</p> <p>ب) تاکنون بیش از ۲۹ محتوی از متون قرآنی، احادیث و ... و بیانات مقام معظم رهبری درباره موضوعات مختلفه به روزرسانی و تهیه شده که تحت عنوان: «دوره آموزشی مدرسه عشق - مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی»، در سایت اینترنت شرکت - حوزه بسیج، بارگذاری شده است. کلیه فرماندهان/معاونت ها/مسئولان و جانشینهای مربوطه در حوزه و پایگاهها، به ویژه اعضاء عادی و فعال بسیج و همچنین سایر کارکنان را تشویق به مطالعه مجموعه دوره آموزشی نموده و با برنامه ریزی هدفمند به صورت مفهومی موضوعات را مطالعه نموده و در انتها به متقاضیان گواهینامه اعطاء گردد.</p>	<p>نکته ۶</p>
<p>مجموعه مدرسه عشق - مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی، در سایت اینترنت شرکت ملی پالایش و پخش - پورتال بسیج شرکت، قابل رویت، بارگذاری، مطالعه و پرینت می باشند و ضرورت دارد که در این خصوص، اطلاع رسانی در سطح شرکتهای تابعه انجام گردد.</p>	<p>نکته ۷</p>
<p>توسعه مسئولیت/ معاونت سازندگی، توانمندسازی و محرومیت زدایی و کمک مؤمنانه به محرومین در مناطق محروم کشور. در این ارتباط خواهشمند است راهکارهای عملیاتی و پیشنهادات خود را تا مورخ ۱۴۰۰/۶/۱ به حوزه بسیج ارائه گردد.</p>	<p>نکته ۸</p>
<p>ایجاد هیئت اندیشه ورز در دو گروه پیشنهادی: (۱) هیئت اندیشه ورز در خصوص موضوعات فرهنگی و فضای مجازی (۲) هیئت اندیشه ورز در خصوص شناخت جریان شناسی نفوذی و مخالفت ها با حکومت اسلامی و ولایت فقیه، در این ارتباط، خواهشمند است که پایگاه ها و معاونت های حوزه بسیج، برنامه عملیاتی و پیشنهادی خود را در خصوص هیئتهای اندیشه ورز تا مورخ ۱۴۰۰/۶/۱ به حوزه بسیج ارائه فرمایند.</p>	<p>نکته ۹</p>
<p>ارائه گزارش عملکرد ماهانه و یا فصلی به معاون وزیر و مدیرعامل شرکت، فرمانده مرکز بسیج وزارت نفت، مدیرعامل شرکت مربوطه، حوزه بسیج، شورای فرهنگی شرکت اصلی و تابعه.</p>	<p>نکته ۱۰</p>

شرح نکات کلیدی مورد بحث طبق تفکر اسلامی

❖ احادیث پیامبر اعظم (ص)، شهید دکتر بهشتی و مقام معظم رهبری، در خصوص اهمیت تشکیلات و انقلابی بودن:

- دست خدا با جماعت است. هیچ گروهی بدون اعتماد به یکدیگر نمی توانند با هم بنشینند. - جماعت موجب رحمت و تفرقه موجب عذاب است. (نهج الفصاحه، کلمات قصار پیامبر اعظم(ص)، ترجمه کاظم عابدینی مطلق، نشر آفرینه، چاپ اول، ۱۳۹۲) - کار در تشکیلات بسیج باید آهنگ عبادت داشته باشد. - تشکل باید پاسدار ارزش ها باشد، نه پاسدار خود، نگهبان ارزش ها باشد، نه نگهبان خود. - تشکل باید سازنده ما، آسان کننده خودسازی برای ما و کمکی به «سیر الی الله» برای شرکت کنندگان در تشکل باشد. - تشکل حق، تشکلی است که انحصار طلب نیست؛ یعنی چه انحصار طلب نیست؟ یعنی این منطق خود پرستانه و ضد خدا پرستی را ندارد که هر کس در این تشکیلات هست آدم خوبی است و هر کس در این تشکیلات نیست آدم خوبی نیست. این تفکر، تفکر شیطانی است و نه رحمانی و نه یزدانی. - برادران و خواهران! به امر تشکل و سازماندهی اهمیت بدهید و بنا را بر این بگذارید که در تشکل ها انحصار طلبی ها، خودمحوری ها، خودپسندی ها راه پیدا نکند. - تشکل یعنی نیروها بر اساس ارزشها با یکدیگر مجموعه تشکیل بدهند. مجموعه ای بر پایه ارزشهای مشخص و بعد معلوم باشد که برنامه ها را بر طبق این می ریزیم. - من تلخی برخورد صادقانه را به شیرینی برخورد منافقانه ترجیح می دهم. (شهید دکتر آیت ... بهشتی) - اگر تشکیلاتی به وجود آمد، اما هدف روشنی نداشت، یا هدف داشت و لیکن برنامه ریزی برای رفتن به سمت آن هدف انجام نگرفت و تشکیلات بیکار ماند، به خودی خود تشکیلات از هم خواهد پاشید و اگر هم بماند، صورت بی جانی خواهد بود. (بیانات مقام معظم رهبری، ۱۳۶۸/۹/۷) - طبیعی است که اساس کار، تشکیلات است. شکی نیست که تا تشکیلاتی نباشد، هیچ چیزی بر اساس آن نمی شود. - در ایجاد تشکیلات نباید خیلی معطل ماند. - هر تشکیلاتی باید منسجم باشد تا مورد اعتماد قرار بگیرد. ما باید به هم پیوسته باشیم. حواستان باشد انشعاب و انشقاق و دو دسته شدن خطرناک است. (مقام معظم رهبری) - اگر امام زمان غیبت کرده است، این غیبت ماست نه غیبت او، ما هستیم که چشمان خود را بسته ایم، این ما هستیم که آمادگی نداریم. (شهید دکتر چمران) - هرگاه یکی از شما دعا کرد، برای همه دعا کند؛ زیرا این، دعا را به اجابت نزدیکتر می سازد. (پیامبر اعظم(ص)، اصول کافی جلد ۲، ص ۴۸۷) - **انقلابی یعنی چه؟** بعضی خیال می کنند وقتی می گوئیم انقلابی، یعنی بی نظم؛ نخیر، اتفاقاً یکی از خطوط اصلی انقلابی گری، نظم است؛ منتها انقلابی، یعنی اینکه خودمان را سرگرم کارهای حاشیه ای و تشریفاتی و زرق و برقی و مانند اینها نکنیم. (مقام معظم رهبری، ۱۳۹۶/۲/۱۰)

❖ **فعالیت فرهنگی برای خانواده های کارکنان محترم شرکت ها:** آماده سازی محتوای تربیتی از آیات قرآن، احادیث و سیره معصومین(ع) و بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی تحت عنوان دوره های آموزشی مدرسه عشق - مکتب شهید حاج قاسم، شامل: مفاهیم اخلاقی، اعتقادی، سیره اهل بیت(ع)، احکام دین و مسائل روز می باشد، که با رویکردی پرورشی و تربیتی مطالب در بستر فضای مجازی در اختیار خانواده های محترم کارکنان قرار داده و با برگزاری مسابقات و سایر فعالیت ها، خدمتگزار خانواده ها باشیم.

❖ **بیانات مقام معظم رهبری درباره جنگ نرم در فضای مجازی، هیئت اندیشه ورز، جریان شناسی نفوذ، بصیرت:**
 - در **جنگ سخت**، جسمها به خاک و خون کشیده می شوند، [ولی] روحها پرواز می کنند و می روند به بهشت؛ [اما] در **جنگ نرم**، اگر خدای نکرده دشمن غلبه بکند، جسمها پرواز می شوند و سالم می مانند، [ولی] روحها

می روند به قعر جهنم؛ فرقی این است؛ لذا این خیلی خطرناک تر است. - ما هم **اهمیت فضای مجازی** را و اینکه بخشی از زندگی مردم شده است، قبول داریم اما بحث ما در مورد فضای مجازی این است که این عرصه از خارج مدیریت و هدایت می شود و ما نمی توانیم مردم را بی پناه رها کنیم. (سخنرانی رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با جلسه هیئت دولت، ۱۳۹۹/۶/۲) - **فضای مجازی** امروز در زندگی مردم گسترش زیادی پیدا کرده است و در عین منافع و امکانات، خطرات بزرگی نیز دارد. (دیدار جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی با رهبر انقلاب، ۱۳۹۸/۲/۸) - ما بیشتر از خیلی از کشورها، دشمن داریم؛ دشمن هم راه‌های نفوذ را پیدا می کند و **یکی از راه‌های نفوذ، همین مسئله فضای مجازی است.** (بیانات رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی، ۱۳۹۸/۲/۸) - **کسی به دنبال بستن فضای مجازی نیست؛** زیرا این کار عاقلانه نیست اما چرا هنگامی که کشورهای دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در استفاده از فضای مجازی چارچوب‌هایی قرار می‌دهند، ما فضای مجازی را رها کرده‌ایم؟ (دیدار معلمان و فرهنگیان با رهبر معظم انقلاب، ۱۳۹۵/۲/۱۳) - **بصیرت** یعنی چه؟ بصیرت یعنی تیزبین بودن و راه درست را شناختن. انسان گاهی اشتباه می کند؛ حالا احتمال اشتباه انسانهای ابتدائی و تازه کار که بیشتر است، آدمهای قدیمی و مجرب هم مواردی اشتباه می کنند راه درست را؛ بایستی مراقبت کرد که انسان در شناخت راه درست اشتباه نکند؛ در غبار آلودگی فتنه‌ها بتواند راه را پیدا کند و بفهمد راه درست چیست؛ بصیرت به این معنا است. - **صبر** یعنی چه؟ صبر یعنی استقامت در این راه، زاویه پیدا نکردن با این صراط مستقیم و پای فشردن بر حرکت در این صراط مستقیم؛ این به معنای صبر است. صبر را بد معنا نکنند، صبر را جور دیگری [معنا نکنند]. البته غالباً دشمنان یا کسانی که آگاهی درستی ندارند صبر را بد معنا می کنند؛ صبر یعنی اینکه انسان استقامت بپورزد، پافشاری کند، ایستادگی کند، راه را ادامه بدهد، متوقف نشود؛ این معنای صبری است که در مقابله‌ی با دشمنان به کار می رود. - **خب اگر این دو خصوصیت وجود داشته باشد [بصیرت و صبر]، دشمن غالب نمی شود. یکی از راه‌هایی که این دو خصوصیت را بتوان در جامعه حفظ کرد، عبارت است از «تواصی»، همان که در سوره‌ی والعصر هست: وَ تَوَاصُوا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصُوا بِالصَّبْرِ؛ مردم یکدیگر را تواصی کنند؛ این زنجیره‌ی تواصی و توصیه کردن به یکدیگر ابرقرار باشد؛ هم توصیه به حق کنند، راه حق را تأکید کنند، هم توصیه‌ی به صبر بکنند؛ این، همه را نگه می دارد. اگر چنانچه تواصی به صبر و تواصی به حق و بصیرت در جامعه وجود داشته باشد، این جامعه به آسانی دستخوش تحركات دشمن نخواهد شد؛ اما اگر چنانچه این جریان تواصی که زنجیره‌ی محافظت مؤمنان است، قطع بشود قطعاً خسارت خواهد رسید: إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، أَلَّا الْذِينَ ءَامَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصُوا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصُوا بِالصَّبْرِ؛ [سوره‌ی عصر، آیات ۲ و ۳؛ «واقعاً انسان دستخوش زیان است؛ مگر کسانی که گرویده و کارهای شایسته کرده و همدیگر را به حق سفارش و به شکیبایی توصیه کرده‌اند.»]** اگر این تواصی نباشد، خسارت تحقق پیدا خواهد کرد. **خب، دشمن همین عامل مهم را هدف قرار می دهد. - دشمن دو هدف را به نظرما در جنگ نرم دنبال می کند -** حالا یک جنگهای آشکار نظامی و سخت و خشن هست که آنها حکم خودش را دارد، اما جنگ نرم مشکل‌تر علاج می شود و به یک معنا از جنگ سخت خطرناک‌تر هم هست - **دشمن در این جنگ نرم دو حرکت را انجام می دهد: یکی این است که این زنجیره‌ی تواصی به حق و به صبر را قطع کند؛ دوّم اینکه حقایق را وارونه نشان بدهد که تبلیغات فراوانی هم دارند که حقایق عالم را راحت بعکس و بدروغ وارونه نشان بدهند. اما اینکه رشته‌ی تواصی به حق و صبر را در بین مؤمنان قطع کند، جریان تواصی را قطع کنند، چیز خطرناکی است؛ [اینکه] کاری کنند که مؤمنین به یکدیگر توصیه نکنند، همدیگر را حفظ نکنند، به یکدیگر امید ندهند؛ اگر قطع این جریان، بریده شدن جریان تواصی در جامعه اتفاق بیفتد، خیلی خطرناک است. این موجب می شود که انسانها احساس تنهایی کنند، احساس نومیدی کنند و اراده‌ها ضعیف بشود، امیدها کم‌رنگ بشود، جرئت اقدام از دست برود. وقتی تواصی نبود، این اتفاقات می‌افتد؛ و طبعاً وقتی این جور شد، امیدها کم شد و جرئت کم شد و اراده‌ها ضعیف شد، قهراً هدفهای عالی و متعالی بتدریج از دسترس دور می شود و کم‌رنگ می شود و دست**

نیافتنی به نظر می‌رسد و به دست فراموشی سپرده می‌شود؛ که این افسران جنگ نرم ما نباید اجازه بدهند این اتفاق بیفتد. من یک وقتی [۱۳۸۸/۶/۴] گفتم جوانهای ما **افسران جنگ نرم** ما هستند. جوانها نباید اجازه بدهند یک چنین اتفاقی بیفتد و باید امیدآفرینی کنند، باید توصیه‌ی به ایستادگی، توصیه‌ی به تنبلی نکردن، توصیه‌ی به خسته نشدن کنند؛ اینها کارهایی است که جوانهای ما که گفتیم **افسران جنگ نرم** هستند بر عهده دارند. - البته امروز **فضای مجازی** یک فرصتی است برای این کار. حالا دشمنان از **فضای مجازی** جور دیگر استفاده می‌کنند اما شما جوانهای عزیز این جوری از آن استفاده کنید: از فضای مجازی استفاده کنید برای امیدآفرینی، برای توصیه‌ی به صبر، برای توصیه‌ی به حق، برای **بصیرت آفرینی**، برای توصیه‌ی به خسته نشدن، تنبلی نکردن، بیکاره نماندن و مانند اینها. خب این در مورد این کار اول دشمن که قطع زنجیره‌ی توأسی و حفاظت از یکدیگر است. - کار دوّمشان [دشمن] را هم که گفتیم وارونه‌نمایی حقیقت است، **دروغ‌گویی در باب حقیقت**. این قدر هم با جرئت و قاطعیّت این دروغ را می‌گویند که هر کسی گوش کند، خیال می‌کند که این راست می‌گوید. خیلی خونسرد و محکم و قاطع حقیقت را ۱۸۰ درجه وارونه نشان می‌دهند. حالا مثلاً فرض بفرمایید که الان شش سال است که همدست عرب آمریکا دارد مردم مظلوم یمن را در خانه‌شان، در خیابان‌شان، در بیمارستان‌شان، در مدرسه‌شان بمباران می‌کند، آنها را محاصره اقتصادی کرده، از رسیدن غذا مانع می‌شود، از رسیدن دارو مانع می‌شود، از رسیدن نفت به آنها مانع می‌شود؛ شش سال است که این اتفاق افتاده و این البته با چراغ سبز خود دولت آمریکا اتفاق افتاد، آن وقت هم دولت دموکرات بر سر کار بود؛ چراغ سبز [نشان] دادند و این دولت قسّی‌القلب و سنگدل و ظالم عرب متأسّفانه با مردم یمن دارد این جور رفتار می‌کند. خب این واقعیّت قضیه است. حالا یمنی‌ها که البته مردم خیلی با استعدادی‌اند - مردم یمن بسیار با استعدادند - توانسته‌اند با استفاده از برخی از پدیده‌ها برای خودشان وسایل دفاعی به وجود بیاورند - یا تهیه کنند، یا خودشان بسازند - و به این بمبارانهای شش‌ساله جواب بدهند، به مجرد اینکه از طرف یمنی‌ها یک کاری انجام می‌گیرد، فریاد تبلیغات اینها بلند می‌شود که «آقا حمله شد، آقا ترور شد!» همه‌ی آنها می‌گویند، **سازمان ملل هم می‌گوید، که واقعاً زشتی کار سازمان ملل در این زمینه از کار آمریکا بدتر است**. خب آمریکا یک دولت مستکبر ظالم است، سازمان ملل چرا؟ آن [دولت] را به خاطر شش سال بمباران محکوم نمی‌کنند [اما] این را برای خاطر اینکه در مواقعی از خودش دفاع کرده و این دفاع کارگر شده، ملامت می‌کنند و همه روی او می‌ریزند و حمله می‌کنند. این یک نمونه از **دروغ‌گویی**. (بیانات تلویزیونی مقام معظم رهبری در روز عید مبعث پیامبر اعظم (ص)، ۱۳۹۹/۱۲/۲۱) - **ما هیئتهای اندیشه‌ورز لازم داریم. کجا؟ در دو نقطه: یکی در رأس، یکی در لایه‌ها**. - هیئت اندیشه‌ورز لازم دارد؛ تا سازندگی که بسیج یک‌جایی مشغول سازندگی است؛ تا تقسیم مأموریت‌های جغرافیایی - همین‌که آمایش سرزمینی می‌گویند؛ در یک نقطه‌ای از کشور بسیج می‌تواند یک کاری را انجام بدهد که در نقطه‌ی دیگر یا نمی‌تواند انجام بدهد آن کار را، یا لازم نیست انجام بدهد. - این باید با هوشیاری صورت بگیرد که هیئت اندیشه‌ورز لازم دارد. تمام این لایه‌های مختلف و لایه‌های گوناگون دیگر، هر کدام هیئتهای اندیشه‌ورز لازم دارد. - **هیئت اندیشه‌ورز در بالاترین سطوح بسیج که برای کل مجموعه‌ی بسیج بنشینند خط‌نگاری کنند، راهبردنگاری کنند**. - اگر چنانچه ما این هیئتهای اندیشه‌ورز را داشتیم و فعال کردیم، در کنار این، هیئتهای رصدگر لازم است. رصد چه؟ **چون بسیج یک موجود متحرک است، یک مجموعه‌ی زنده است، پویا است، مشغول رویش است، مشغول پیش‌روندگی است، باید رصد کرد که متوقف نشود؛ باید رصد کرد که راه را خطا نرود، اشتباه نرود؛ باید رصد کرد که مورد آسیب قرار نگیرد، مریض نشود، ویروس‌های گوناگون در آن نفوذ نکنند. - یکی از برنامه‌ریزی‌های دشمن عبارت است از نفوذ. ... از نفوذ باید ترسید، باید مراقب بود. معنای ترس [هم] این نیست که آدم خوف کند، یعنی ملاحظه کنید، مراقب باشید؛ نفوذ خیلی مهم است. - یکی [دیگر] از راه‌هایی که دشمنها دنبال می‌کنند، ایجاد خطوط موازی است؛ رقیب درست کردن برای بسیج؛ از این کارها هم می‌کنند. (بیانات مقام معظم رهبری، هفته بسیج، ۱۳۹۵/۹/۳)**

❖ اندیشه امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری درباره حکومت اسلامی و ولایت فقیه:

✓ من به همه ملت، به همه قوای انتظامی، اطمینان می دهم که امر دولت اسلامی، اگر با نظارت فقیه و ولایت

فقیه باشد، آسیبی بر این مملکت نخواهد وارد شد. (صحیفه امام خمینی(ره)، جلد ۱۰، ص ۵۸، ۲۸ شهریور ۱۳۵۸)

✓ قضیه ولایت فقیه یک چیزی نیست که مجلس خبرگان ایجاد کرده باشد. ولایت فقیه یک چیزی است که خدای تبارک و تعالی درست کرده است. **همان ولایت رسول الله هست.** و اینها از ولایت رسول الله هم می ترسند! (صحیفه امام خمینی(ره)، ج ۱۰، ص ۳۰۸)

✓ عده یی سعی می کنند ولایت فقیه را به معنای حکومت مطلقه ی فردی معرفی کنند؛ این دروغ است. ولایت فقیه - طبق قانون اساسی ما - نافی مسؤولیت های ارکان مسؤول کشور نیست. مسؤولیت دستگاه های مختلف و ارکان کشور غیرقابل سلب است. ولایت فقیه، جایگاه مهندسی نظام و حفظ خط و جهت نظام و جلوگیری از انحراف به چپ و راست است؛ این اساسی ترین و محوری ترین مفهوم و معنای ولایت فقیه است. (بیانات مقام معظم رهبری در مراسم پانزدهمین سالگرد رحلت امام خمینی(ره)، ۱۳۸۳/۳/۱۴)

✓ پاسداری و دیده بانی حرکت کلی نظام به سمت هدفهای آرمانی و عالی اش، مهمترین و اساسی ترین نقش ولایت فقیه است. امام بزرگوار این نقش را از متن فقه سیاسی اسلام و از متن دین فهمید و استنباط کرد؛ همچنان که در طول تاریخ شیعه و تاریخ فقه شیعی در تمام ادوار، فقهای ما این را از دین فهمیدند و شناختند و به آن اذعان کردند. البته فقها برای تحقق آن فرصت پیدا نکردند، اما این را جزو مسلمات فقه اسلام شناختند و دانستند؛ و همین طور هم هست. (بیانات مقام معظم رهبری در مراسم پانزدهمین سالگرد رحلت امام خمینی(ره)، ۱۳۸۳/۳/۱۴)

✓ بدیهی است که دشمنان امام خمینی و دشمنان مکتب سیاسی او از این نقش خوششان نمی آید؛ لذا او را آماج حملات قرار می دهند. در رأس اینها کسانی هستند که به برکت امام بزرگوار ما و مکتب سیاسی او، دستشان از غارت منابع مادی و معنوی این کشور کوتاه شده است. آنها جلودارند، یک عده هم دنبالشان حرکت می کنند. بعضی می فهمند چه کار می کنند، بعضی هم نمی فهمند چه کار می کنند. (بیانات مقام معظم رهبری در مراسم پانزدهمین سالگرد رحلت امام خمینی(ره)، ۱۳۸۳/۳/۱۴)

✓ در فرهنگ بشری - یعنی فرهنگ آزادیخواهان عالم در طول تاریخ - هیچ چیزی که از حکومت زشت باشد، در مفهوم ولایت وجود ندارد. مفهوم استبداد یا خودسری، به میل خود یا به ضرر مردم تصمیم گرفتن، مطلقاً در معنای ولایت اسلامی نیست. (بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام، ۱۳۷۰/۴/۱۰)

✓ ولایت در اسلام، ناشی از ارزشهاست؛ ارزشهایی که وجود آنها، هم آن سمت و هم مردم را مصونیت می بخشد. مثلاً عدالت به معنای خاص - یعنی آن ملکه ی نفسانی - از جمله ی شرایط ولایت است. اگر این شرط تأمین شد، ولایت یک چیز آسیبناپذیر است؛ زیرا به مجرد این که کمترین عمل خلافی که خارج از محدوده و خارج از اوامر و نواهی اسلامی است، از طرف آن ولی یا والی تحقق پیدا کرد، شرط عدالت سلب می شود. کوچکترین ظلم و کوچکترین کج رفتاری که خلاف شرع باشد، عدالت را سلب می کند. هر تبعیضی، هر عمل خلاف و گناه و ترک وظیفه یی، عدالت را از والی سلب می کند. وقتی هم که عدالت سلب شد، او از آن منصب منعزل می شود. (بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام، ۱۳۷۰/۴/۱۰)

✓ ما مسلمین باید ولایت را تجربه کنیم. در طول قرنهای متمادی نگذاشتند. چه کسانی نگذاشتند؟ همان کسانی که حکومت به سبک ولایت، آنها را از مسند قدرت و حکومت کنار می زند؛ و آلاً به نفع مردم است. (بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام، ۱۳۷۰/۴/۱۰)

✓ ولایت، یعنی حاکمیت انسانهای پارسا، انسانهای مخالف با شهوات و نفس خودشان، انسانهای عامل به صالحات.

این، معنای ولایت اسلامی است. کدام ملت و کدام کشور است که این را نخواهند و به نفعشان نباشد؛ مفهوم آن را تصور کنند و تصدیق نکنند؟ چه کسانی با این اصل و با این روش مخالفند؟ معلوم است؛ آن قدرت‌طلبانی که در وجود و نفس خودشان، تحقق آن معیارها - یعنی تحقق پارسایی، تخریب از شهوات و بی‌اعتنایی به زخارف دنیا - را عملی نمی‌بینند. کدامیک از این قدرتمندانی که امروز زمامهای امور را در دنیا به‌دست گرفته‌اند، حاضرند اساس حکومت و ولایتی باشند که اسلام گفته است؟ ما همیشه این را گفته‌ایم و این جزو مسلمات انقلاب ماست که انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، یک تعرض عمومی به فرهنگ غیر اسلامی و ضد اسلامی است که امروز بر قدرتهای جهانی حاکم است و ارکان قدرت جهانی بر اساس آن شکل گرفته است. به همین خاطر، با اسلام و با این انقلاب و این نظام مخالفند؛ زیرا اجزای فرهنگ سیاسی رایج بین قدرتمندان عالم را زیر سؤال برده است. فرهنگ ما، فرهنگی مغایر با آن فرهنگهاست؛ کمالین که وضع حکومت و قدرت سیاسی و رابطه‌ی آن قدرت با مردم و پیوندهای بین آنها و مردم را مشاهده می‌کنید. این چیزهایی که ناشی از اصل ولایت در اسلام است، چه‌قدر برای انسانها مفید، پُردرخشش، زیبا و جاذبه‌دار است. هر کس از هر جای دنیا به کشور ما نگاه کند، همین چیزهایی که در زندگی امام بزرگوارمان بود، و آنچه را که این ملت در طول این ده، دوازده سال به آن عادت کرده‌اند، می‌بیند. این، معنای ولایت است؛ و ما عرض می‌کنیم که اگر ملتها، قطع نظر از مذاهب و ادیانی که بر آنها حاکم است، بخواهند راه سعادت را پیدا کنند، باید به ولایت اسلامی برگردند. البته این ولایت اسلامی به‌شکل کامل، در یک جامعه‌ی اسلامی عملی است؛ چون ولایت براساس ارزشهای اسلامی - یعنی عدالت اسلامی، علم اسلامی و دین اسلامی - است؛ اما به‌شکل غیر کامل، در همه‌ی ملتها و در میان همه‌ی جوامع عملی است. اگر می‌خواهند کسی را به عنوان رهبر و حاکم بر جامعه انتخاب کنند، سراغ آن کسی که سرمایه‌داران معرفی می‌کنند، نروند؛ سراغ پارساترین و پاکترین و بی‌اعتناترین انسانها به دنیا بروند؛ آن کسی که قدرت را سرمایه‌ی شخصی خود به حساب نمی‌آورد و از آن برای سود شخصی خویش استفاده نمی‌کند. این، رشحه‌ی از رشحات ولایت در اسلام است و دمکراسیهای جاری عالم از آن بی‌نصیبند. این، از برکات اسلام است. **لذا از اول انقلاب هم همین عنوان ولایت و ولایت فقیه - که دو مفهوم است؛ یکی خود مفهوم ولایت، یکی این که این ولایت متعلق به فقیه و دین‌شناس و عالم دین است -** از طرف کسانی که درحقیقت تحمل این بافت ارزشی کامل را نمی‌توانستند و نمی‌توانند بکنند، مورد تعرض شدید قرار گرفت. امروز هم همین‌طور است. خوشبختانه مردم این راه را شناخته‌اند. این، از برکات غدیر و اسلام و زندگی امیرالمؤمنین و نیز حکومت کوتاه آن بزرگوار است. **امیدواریم که خداوند ماها را اهل و لایق برای این راه و این تفکر اسلامی قرار دهد و همه‌ی ما را قدردان مفهوم ولایت بسازد و ان‌شاءالله شایسته‌ی اسم «ملت اهل ولایت» باشیم.** (بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام، ۱۳۷۰/۴/۱۰) (مطلب مربوطه در مجوعه/ لیست مدرسه عشق - مکتب حاج قاسم سلیمانی، در سایت اینترنت شرکت - حوزه بسیج، قابل دسترسی مطالعه و پرینت می‌باشد).

نکته: نمودار سازمانی و شرح وظائف حوزه بسیج، نمودار سازمانی و شرح وظائف پایگاه‌های ستادی و نمودار سازمانی و شرح وظائف پایگاه‌های عملیاتی، باید مشخص شده و برای تحقق آن، پیگیری لازم است. بسیج ادارات با همکاری مرکز بسیج، حوزه‌های بسیج، پایگاه‌های تحت پوشش با بررسی کارشناسی، معاونت‌های مربوطه را انتخاب نموده و شرح وظائف هر یک از معاونت‌ها، تدوین گردد. خلاصه‌ای از نکات ضروری نمودار سازمانی و شرح وظائف آنها در صفحه ۹ اشاره گردیده است.

فرمانده حوزه/پایگاههای بسیج

(شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران)

جانشین امور
هماهنگی / جانشین
امور اجرایی

کلیه معاونت ها
حداقل یک جانشین
پیشنهاد می شود.

مسئول
دفتر/فرمانده
گردان بیت المقدسی

عقیدتی و
نظارت/راهیان
نور/قرآن و عترت

تحلیل و
بررسی/حفاظت

پشتیبانی/عملیات/
ایمنی و اقدامات
تأمینی

فرمانده بسیج
خواهران / گروهان
الزهراء(س)

فضای مجازی/
فرهنگی/اجتماعی

برنامه ریزی و
مالی/تربیت
بدنی/سازندگی و
مخرومیت زدایی

تربیت و آموزش/
علمی و پژوهشی

نیروی انسانی/
فاوا/اجتماعی

ایجاد معاونت جدید با توجه
به مقتضیات زمان و مکان

به نام خداوند جان و خرد

الف) تیپ A نمودار سازمانی
حوزه بسیج ب) تیپ B نمودار
سازمانی پایگاه های ستادی
ج) تیپ C نمودار سازمانی
پایگاههای عملیاتی بسیج(شرکت
های پالایشی)، د) با توجه به
اساسنامه و منطقه عملیاتی در
شرکت عملیاتی فرعی و
شرکتهای اصلی و فرعی ستادی
نمودارها، معاونتها و شرح وظائف
متفاوت می باشند.

- نمودار سازمانی و شرح وظائف
مربوط به پایگاههای ستادی
بسیج(شرکت اصلی و فرعی) با نمودار
سازمانی و شرح وظائف مربوطه به
پایگاههای عملیاتی بسیج(شرکت
های پالایشی)، با توجه به وظائف آنها
در شرکت، متفاوت می باشند.

- بایدها در کادرسازی: هر کدام از
فرماندهان دارای دو جانشین می
باشند. - هر کدام از معاونتها دارای
یک جانشین هستند.

تأکید می گردد، نمودار
سازمانی، معاونتها و شرح
وظائف مربوط به حوزه
بسیج با نمودار سازمانی،
معاونتها و شرح وظائف
مربوط به پایگاههای
ستادی بسیج و پایگاههای
عملیاتی بسیج، یکسان نمی
باشند و متفاوت هستند.

ویرایش اول: ۱۳۹۷/۵/۲۱
ویرایش دوم: ۱۳۹۹/۹/۹
ویرایش سوم: ۱۳۹۹/۱۲/۲۳
ویرایش چهارم: ۱۴۰۰/۵/۱
**بسیج شرکت ملی پالایش و پخش
فرآورده های نفتی ایران**
« اللهم صل علی محمد و
آل محمد و عجل فرجهم »
پایان